
 
Vordingborg Forsyning, Danmarksvej 1, 4760 Vordingborg - Tlf 5535 3700  
Mail: kontakt@vordingborgforsyning.dk –  www.vordingborgforsyning.dk 

 
                           
                                  ,  

Spildevand A/S  
 

 
Tømning af bundfældningstanke i Vordingborg Kommune.   Dec. 2023 
 
Alle ejendomme i Vordingborg Kommune, der har en bundfældningstank (fx en septiktank eller trixtank), 
er omfattet af den ordinære tømningsordning, der varetages af det kommunale aktieselskab Vording-
borg Forsyning - Spildevand A/S.  
 
Reglerne for tømningsordningen er beskrevet i Vordingborg Kommunes Regulativ for tømning af Bund-
fældningstanke . 
 
 
HVORNÅR SKAL DER TØMMES?  
 
For helårs-ejendomme gælder, at tanke på 1,3 m3 i effektiv volumen og derover tømmes en gang om 
året. Er tankens volumen imellem 1,3 og 0,8 m3, skal der tømmes 2 gange. Er tanken mindre end 0,8 
m3, skal der tømmes 3 gange om året. 
 
Sommer- og fritidshuse og ejendomme med weekend-tilladelser tømmes mindst 1 gang om året. 
 
På Vordingborg Forsynings hjemmeside www.vordingborgforsyning.dk er det muligt at se hvilken uge, 
den næste tømning forventes udført i – samt overordnet i hvilken periode(r) af året der udføres tøm-
ning(er) på ejendommen. Den angivne uge skal tages med et forbehold. 
 
Ca. 10 arbejdsdage inden den endelige tømmeuge starter, sender vores entreprenør et forvarsel pri-
mært via sm eller eboks eller alternativt via brev, således at man som ejer er orienteret om at bund-
fældningstanken inden for de kommende uger forventes tømt. Det er muligt at få tilsendt varslet via 
mail. Kontakt vores entreprenør og aftal dette. 
  
Er der ikke adgang til internettet, kan man enten kontakte FKSSlamson på tlf. 6342 1027 (imellem kl. 8 
og 12) eller Vordingborg Forsyning på tlf. 5535 3700 for at få oplyst tømmemåneden.   
 
I særlige tilfælde er det muligt at blive kontaktet telefonisk af vores entreprenør dagen før – eller samme 
dag som der skal tømmes, fx hvis adgangsvejen skal låses op eller der er dyr der skal lukkes ind. 
Derved kan en forgæves kørsel udgås,. Men det skal understreges at når en tømning først er varslet 
ud, er man som ejer ansvarlig for at der er adgang til bundfældningstanken. 
 
Er der særlige adgangsforhold der er af betydning for tømning af bundfældningstanken, anbefalers det 
at kontakte Vordingborg Forsyning på tlf. 5535 3700, således at de specielle forhånd på ejendommen 
kan blive noteret og chaufføren dermed på forhånd kan blive gjort opmærksom på disse. 
 
Er der behov for ekstra eller akutte tømninger ud over den/de planlagte, kan disse bestilles ved hen-
vendelse til Vordingborg Forsyning på telefon 5535 3700. Her kan også bestilles tømning og/eller spu-
ling af køkkenbrønd og ledninger.  
 
Vær opmærksom på, at der opkræves tillæg for udførelse af disse ekstra-opgaver, ligesom det koster 
ekstra hvis slamsugerfirmaet skal fritlægge dækslet eller hvis der køres forgæves. 
 
 
EJERS FORPLIGTIGELSER: 

Reglerne for tømning af bundfældningstanke fremgår som før nævnt af kommunens regulativ for tøm-
ning af bundfældningstanke.  

Husk at beplantning langs adgangsvejen skal være beskåret, således at til - og frakørsel på tømme-
tidspunktet kan ske uhindret. Husk også at husnummeret skal være synligt fra vejen. 
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Kan tømningen kun udføres ved at der køres helt op til ejendommen, fx hvis ejendommen ligger for 
enden af en lang markvej, skal slamsugeren kunne vende på ejendommen. Der må ikke være længere 
imellem tanken og der hvor slamsugere kan holde, end at der max skal anvendes 60 m slange. 
 
Bundfældningstanken skal være frit tilgængelig og pladsen omkring tanken skal på tømningstidspunktet 
være uaflåst og holdes i ryddelig stand, så tømning kan foregå uhindret.   
 
Såfremt slamsugerfirmaet forhindres i at tømme tanken, fx hvis adgangsvejen er aflåst eller den ikke 
er farbar eller der er placeret noget oven på tanken, vil ejeren blive opkrævet tillæg for forgæves tøm-
ning.  

 

DÆKSEL-REGLER: 

Et dæksel må som udgangspunkt kun veje 25 kg. Det skal være letaftageligt og i niveau med det om-
kringliggende terræn. 

Skiftes dækslet – fx hvis det er i stykker, må det nye dæksel ikke veje over 25 kg. 

Vejer dækslet imellem 25 kg og 50 kg kan dette accepteres, men så opkræves der fremover et tillægs-
gebyr pr. tømning såfremt entreprenøren skal håndtere de tunge dæksler med teknisk hjælpeudstyr.  

Vejer dækslet imellem 25 og 50 kg, anbefales det dog at skifte dækslet til et let. Kontakt fx det lokale 
byggemarked, som vil være behjælpelig med at fremskaffe et nyt let dæksel. Materialet kan være plast, 
glasfiber, aluminium mm.  

Der findes også dæksler til brug i indkørsler med tung trafik. Her vil dækslet ofte være udformet således 
at der er et lille dæksel i det store. Det er kun det lille dæksel (diameteren skal være mindst 30 cm), 
som entreprenøren skal flytte i forbindelse med tømningen.  

Det er tilladt selv at fremstille et nyt dæksel. Det skal blot være forsvarligt konstrueret og det skal være 
til at flytte uden særligt løftegrej. Hvis man selv konstruerer et dæksel, anbefales det at kontakte Vor-
dingborg Forsyning på tlf. 5535 3700 for at oplyse materialevalg mm. 

Vejer dækslet mere end 50 kg, skal det i henhold til Vordingborg Kommunes regulativ for tømnings af 
bundfældningstanke, udskiftes. 

Disse regler har været nødvendige at indføre for at opfylde Arbejdstilsynets regler om tunge løft og 
håndtering af tunge genstande og for at tage videst mulig hensyn til entreprenørens arbejdsmiljø. 

På Vordingborg Forsynings hjemmeside, er der under rubrikken Spildevand – Tømningsordning en lille 
oversigt over hvor meget de forskellige betondæksler vejer. 

 
AFREGNING FOR TØMNING MM.:   
 
Gebyr for tømning af tanken opkræves løbende i takt med at tømningerne udføres. 
 
Opkrævningen sker ikke sammen med opkrævning af div. kommunale afgifter og bidrag, men sendes 
ud særskilt for Vordingborg Forsyning, idet tømningsordningens økonomi ikke må blandes sammen 
med kommunens. 
 
Tømmegebyret afhænger af tankens størrelse – og hvilke ekstraydelser der er udført. 
 
Priserne fremgår af vores takstblad – se vores hjemmeside. Det anbefales at tilmelde tømningsgebyret 
til betalingsservice. 
 
Er der spørgsmål til ovenstående eller til tømningsordningen i øvrigt, er du/I velkomne til at kontakte 
Vordingborg Forsyning på tlf. 5535 3700. 


